
 

 

監査公表第757号 

 

平成30年度定期監査（工事）を行いましたので，その結果を次のとおり公表します。 

 平成31年３月28日 

   

京都市監査委員  繁      夫 

同        天 方 浩 之 

同        鶴 谷     

同      光 田 周 史 

 

平成30年度定期監査（工事）の結果 

  

第１ 監査の実施 

京都市監査規程に基づき，都市監査基準（平成27年８月27日全国都市監査委員会制

定）に準拠して次のとおり監査を実施した。 

１ 監 査 の 種 類 定期監査（工事）（地方自治法第199条第１項及び第２項） 

２ 監査の対象局等 環境政策局，産業観光局，都市計画局，建設局及び教育委員会 

３ 監査の対象範囲 

  請負工事のうち次に掲げるもの 

ア  平成29年度以降に契約したもの 

イ  平成28年度以前に契約し，平成29年度又は平成30年度に施工を完了している 

もの 

ウ  平成28年度以前に契約し，継続して施工中のもの 

  上記 に関連する設計業務委託及び工事監理業務委託 

  平成29年度の維持管理業務委託 

 

４ 監査の着眼点 工事等に関する設計事務，契約事務，施工管理及び履行確認等

の執行が法令等に従って行われているか，地方自治法第２条第14項

及び第15項の趣旨に則ってなされているか。 
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５ 監査の主な実施内容 関係図書等の審査及び質問調査を行い，必要なものについては 

実地調査を行った。 

６ 監査の実施期間 平成30年６月１日から平成31年3月22日まで  

７ 監査の実施場所 監査事務局執務室等 
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第２ 監査の結果 

１ 環境政策局 

  監査対象部課等 

地球温暖化対策室  

循環型社会推進部 まち美化推進課 

適正処理施設部 施設管理課 

（別表１～３） 

  指摘事項 

ア 工事 

（ｱ) 安全管理について 

高架橋側面に設置した足場へのクレーンによる荷卸し作業において，直

下の道路を通過する車両に対する安全対策が不十分であった。 

工事に伴う事故の発生を防止し，人の生命や身体を守るため，安全管理 

が徹底されるよう的確に指導されたい。 

【整理番号４（施設管理課）】（注） 

 

 

 

（注）：【 】内の整理番号は，別表に記載の監査実施整理番号を示す。 
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

29.8.29

↓

29.12.28

H28.7.26

↓

H30.3.15

H29.10.12

↓

H30.3.15

H29.9.15

↓

H30.3.15

H30.3.30

H29.10.7

↓

H30.3.31
設備

228,960

京都市北部クリーンセ
ンター整備工事　ただ
し，２号３次過熱器整備
工事

229,284

土木
51,213

41,772

45,693

H29.9.14 一般

5 H29.10.6 随契

設備
3,369

4
京都市西部圧縮梱包
施設進入道路橋耐震
補強工事

46,818

3
京都市し尿前処理施設
再整備工事　ただし，太
陽光発電設備工事

3,747

H29.10.11 一般

H28.7.25 一般

378,432

建築
394,183

366,120

381,358

監査
実施
整理
番号

9,612

2
京都市し尿前処理施設
再整備工事

1

京都市環境保全活動セ
ンター整備工事
ただし，中央監視盤改
修工事

10,594

H29.8.28 随契 設備

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等

地球温暖化対策室

工種請
負

単位（千円）

まち美化推進課

まち美化推進課

施設管理課

施設管理課

別表１　工事（環境政策局）
 　注１　契約日は，平成30年3月31日現在までのものである。
 　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H27.9.19

↓

H28.3.31

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法

6
京都市西部圧縮梱包施設
進入道路橋耐震補強設計
業務委託

21,963

H27.9.18 施設管理課
19,649

16,848

15,072

別表２　設計業務委託（環境政策局）
　 注１　契約日は，平成30年3月31日現在までのものである。
　 注２　契約方法欄の「一般」は，一般競争入札を示す。

一般
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H29.4.1

↓

H30.3.31

H29.4.1

↓

H29.10.31

H29.4.1

↓

H29.9.30

H29.10.1

↓

H30.3.31

別表３　維持管理業務委託　（環境政策局）
　 注１　契約日は，平成30年３月31日現在までのものである。
　 注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日
契約
方法

担当部課等契
約

単位（千円）

7
脱臭換気設備保守管理委
託　（西部まち美化事務所）

3,777

H29.4.1 一般 まち美化推進課
3,304

8

平成２９年度京都市南部ク
リーンセンター第一工場ごみ
焼却炉設備保守管理委託
（その１）

266,544

H29.4.1 施設管理課
266,220

随契

9
平成２９年度京都市東北部ク
リーンセンターごみ焼却炉設
備保守管理委託（その１）

240,948

H29.4.1 施設管理課
240,840

随契

10
平成２９年度京都市北部ク
リーンセンターごみ焼却炉設
備保守管理委託（その２）

223,560

H29.9.29 施設管理課
223,020

随契
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２ 産業観光局 

  監査対象部課等 

産業企画室  

中央卸売市場第一市場  

中央卸売市場第二市場 業務課 

農林振興室 林業振興課，京北農林業振興センター 

                             （別表１～３） 

  指摘事項 

 ア 工事 

 （ｱ) 積算について 

ａ 直接仮設工事において，鉄骨造の場合は不要である内部躯体足場

（支保工足場）が計上されていた。 

     内部躯体足場の積算に際しては，施工の実態に応じた，適正な積算

を行われたい。 

【整理番号２（中央卸売市場第一市場（工事担当：公共建築建設

課））】（注） 

 

ｂ 天井合板・ボード撤去において，アスベスト含有建材の２重張り及

び単張りの撤去費を採用していたが，設計図では同含有建材の仕様で

はなかった。 

設計積算に際しては，設計図との整合を確認し，適正な積算を行わ

れたい。 

【整理番号６（中央卸売市場第一市場（工事担当：公共建築建設
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課））】（注） 

 

（ｲ) アスベスト含有建材について 

        天井石膏ボードの撤去工事において，特記仕様書にはアスベスト含有

建材と記載されていたが，製造メーカー等の資料により同含有なしと判

断し撤去・処分をしていた。しかし，撤去対象である建材の仕様が確認

できる資料や請負者との協議録等の資料がなく，確認資料の作成及び保

管が不十分であった。 

     アスベスト含有建材については，資料の保管も含め特に慎重に取り扱

われたい。 

【整理番号６（中央卸売市場第一市場（工事担当：公共建築建設 

課））】(注) 

 

（ｳ) 随意契約ガイドラインについて 

       「京都市工事の請負に係る随意契約ガイドライン」によると，随意契約

であっても価格交渉を行い，契約の決定において，交渉経過の記録を添

付することとされていたが，価格交渉等を行っていなかった。 

随意契約に当たっては，「京都市工事の請負に係る随意契約ガイドライ

ン」に従い，適正に事務処理を行われたい。 

【整理番号９（中央卸売市場第一市場）】(注) 

 

イ  設計業務委託 

（ｱ) 設計業務委託の履行について 
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ａ 前金払の支払において，業務委託契約書によると保証証書の提出が

必要であったが提出されていなかった。また，支払期限を超えて支払

われていた。 

         前金払の支払手続においては，当該業務委託契約約款等に従い，適 

正に事務処理を行われたい。 

【整理番号 17（中央卸売市場第一市場）】（注） 

 

ｂ 設計業務委託仕様書等によると，照査技術者を選定し，承諾を受け

る必要があったが，照査技術者届等一連の書類がなかった。 

  業務委託契約に当たっては，設計業務委託仕様書等に従い，適正に

事務処理を行われたい。 

【整理番号 17（中央卸売市場第一市場（工事担当：公共建築建設

課））】（注） 

 

 

 

（注）：【 】内の整理番号は，別表に記載の監査実施整理番号を示す。 
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

H29.9.1

↓

H30.2.28

H28.8.13

↓

H29.3.24

H29.6.24

H28.10.11

↓

H29.8.10

H29.8.31

H28.10.11

↓

H29.8.10

H29.8.31

H28.12.16

↓

H29.4.28

H29.2.8

↓

H29.6.30

H29.5.31

↓

H30.6.29

別表１　工事（産業観光局）
　注１　契約日は，平成30年７月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。

中央卸売市場第
一市場

中央卸売市場第
一市場

中央卸売市場第
一市場

中央卸売市場第
一市場

中央卸売市場第
一市場

中央卸売市場第
一市場

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等

産業企画室

工種請
負

単位（千円）

1

京都市勧業館整備工
事
ただし，自動火災報知
設備受信機等改修工
事

43,297

H29.8.1 随契 設備

建築
339,681

334,800

321,726

監査
実施
整理
番号

43,286

2

京都市中央卸売市場
第一市場施設整備工
事　ただし，青果北荷捌
き場棟建築主体その他
工事

3

京都市中央卸売市場
第一市場整備工事　た
だし，中央スロープ棟建
築主体その他改修工事

25,747

H28.9.21 一般

H28.8.12 随契

353,484

5 H28.12.15 一般

建築
27,777

23,228

25,060

4

京都市中央卸売市場
第一市場整備工事　た
だし，中央スロープ棟衛
生設備改修工事

151,416

京都市中央卸売市場
第一市場整備工事　た
だし，水産事務所棟仮
設事務所建築改修工
事

59,065

H29.2.7 一般

設備
161,988

138,780

148,499

H28.9.30 一般

建築
12,171

11,880

12,018

京都市中央卸売市場
第一市場整備工事　た
だし，綜合食品仮設店
舗整備工事

12,031

建築
64,044

53,519

58,030

7

京都市中央卸売市場
第一市場整備工事　た
だし，水産事務所棟ほ
か解体撤去工事

462,564

H29.5.30 一般

6

建築
450,813

421,394

410,689
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等工種請
負

単位（千円）

監査
実施
整理
番号

H29.5.23

↓

H30.2.15

H29.6.3

↓

H30.1.15

H30.3.30

H29.6.1

↓

H30.1.15

H30.3.30

H29.5.30

↓

H30.1.15

H30.3.30

H29.2.17

↓

H29.12.28

H29.9.25

↓

H29.12.25

H29.6.29

↓

H29.12.25
林業振興課

中央卸売市場第
一市場

中央卸売市場第
一市場

中央卸売市場第
一市場

中央卸売市場第
一市場

中央卸売市場第
二市場　業務課

林業振興課

9 H29.6.2 随契

8

京都市中央卸売市場
第一市場整備工事　た
だし，新七条警備室建
築主体その他工事

70,189

京都市中央卸売市場
第一市場整備工事　た
だし，仮設水産棟塩干
売場ほか空調衛生設備
改修工事

119,556

H29.5.31 一般

建築
69,519

63,992

63,400

H29.5.22 一般

建築
398,595

342,867

364,886

京都市中央卸売市場
第一市場整備工事　た
だし，仮設水産棟塩干
売場ほか建築改修工事

374,976

設備
121,348

109,382

111,021

11

京都市中央卸売市場
第一市場整備工事　た
だし，仮設水産棟塩干
売場ほか電気設備改修
工事

246,024

H29.5.29 一般

10

13 H29.9.22 随契

設備
315,835

240,840

309,179

12

京都市中央卸売市場
第二市場再整備工事
ただし，太陽光発電設
備工事

105,678

平成２９年度久多市有
林治山工事

24,992

H29.6.23 一般

設備
102,600

H29.2.16 一般

土木
2,790

2,614

2,700

平成２９年度丹波広域
基幹林道維持管理工
事

2,700

土木
25,896

22,342

23,150

14
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H28.9.8

↓

H29.2.28

H27.10.31

↓

H28.8.31

H29.1.31

H28.4.1

↓

H29.3.31

H28.6.28

↓

H29.1.31

H29.3.31

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法

15

京都市勧業館整備工事実
施設計業務委託
ただし，自動火災報知設備
改修工事実施設計業務委
託

3,920

H28.9.7 産業企画室
3,326

16

京都市中央卸売市場第一市場
施設整備工事設計業務委託
ただし，花屋町駐車場棟ほか建
築工事及び設備工事基本設
計・実施設計業務委託

89,575

H27.10.30
中央卸売市場第一市
場

112,428

61,776

77,536

随契

17

京都市中央卸売市場第一
市場整備工事設計業務委
託　ただし，水産棟改修建築
工事及び設備工事基本設
計その他業務委託

126,360

H28.3.31
中央卸売市場第一市
場

141,480

120,744

135,191

随契

18

京都市中央卸売市場第一
市場施設整備工事設計業
務委託　ただし，新七条警備
室新築工事基本設計及び
実施設計業務委託

11,502

H28.6.27
中央卸売市場第一市
場9,294

一般

別表２　設計業務委託（産業観光局）
　注１　契約日は，平成30年７月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。

一般
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H29.4.1

↓

H30.3.31

H29.4.1

↓

H30.3.31

H29.4.1

↓

H30.3.31

H29.4.1

↓

H30.3.31

別表３　維持管理業務委託（産業観光局）
　注１　契約日は，平成30年３月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「指名」は指名競争入札を示す。

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日
契約
方法

担当部課等契
約

単位（千円）

19

京都市中央卸売市場第一
市場施設保全業務　ただし，
消防設備定期点検保守業
務

3,780

H29.4.1 一般
中央卸売市場第一市
場3,274

20

京都市中央卸売市場第一
市場施設保全業務　ただし，
水産棟他昇降機設備定期
点検保守業務

10,800

H29.4.1
中央卸売市場第一市
場9,616

一般

21
汚水処理施設管理業務委
託（中央卸売市場第二市
場）

9,451

H29.4.1
中央卸売市場第二市
場　業務課9,363

指名

22
平成29年度上弓削浄化セン
ター維持管理業務委託

2,752

H29.4.1
京北農林業振興セン
ター2,592

指名
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３ 都市計画局 

  監査対象部課等  

都市景観部 風致保全課 

公共建築部 公共建築建設課，公共建築整備課 

                             （別表１～５） 

  指摘事項 

   ア 工事 

   （ｱ) 工事保険について 

特記仕様書に記載のある工事保険に加入していなかった。 

   受注者の工事保険への加入義務の履行については，監督員による確認

を適正に行われたい。 

       【整理番号 101（公共建築建設課）】（注） 

 

（ｲ) アスベスト含有建材について 

ボイラーの撤去等において，設計図にはアスベスト材が使用されてい

るものとして撤去，処分となっていたが，適切な取扱いでの撤去・処分

がされていなかった。 

アスベスト含有建材については，安全に配慮し特に慎重に取り扱われ

たい。 

       【整理番号 101（公共建築建設課）】（注） 

 

 

（注）：【 】内の整理番号は，別表に記載の監査実施整理番号を示す。 
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

H29.12.19

↓

H30.3.29

監査
実施
整理
番号

20,260

15,939

17,991

1
小倉山管理道整備工
事

17,949

H29.12.18 一般 土木

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等

風致保全課

工種請
負

単位（千円）

別表１　工事（都市計画局）その１
　 注１　契約日は，平成30年3月31日現在までのものである。
 　注２　契約方法欄の「一般」は，一般競争入札を示す。
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H27.10.16

↓

H28.3.31

別表２　設計業務委託（都市計画局）その１
　 注１　契約日は，平成30年3月31日現在までのものである。
　 注２　契約方法欄の「一般」は，一般競争入札を示す。

一般2
土砂崩壊防止施設測量・ 設
計業務委託
（嵐山地区他）

51,987

H27.10.15 風致保全課
50,922

40,381

39,552

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H29.4.1

↓

H30.3.31
3

平成29年度洛西中央緑地の
管理委託

2,760

H29.4.1 随契 風致保全課
2,760

別表３　維持管理業務委託　（都市計画局）　その１
　 注１　契約日は，平成30年３月31日現在までのものである。
　 注２　契約方法欄の「随契」は，随意契約を示す。

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日
契約
方法

担当部課等契
約

単位（千円）
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

H29.2.22

↓

H29.6.21

H29.8.9

↓

H29.10.8

H29.9.21

↓

H30.3.20

H29.9.21

↓

H30.3.20

H29.7.8

↓

H30.3.15

H29.7.7

↓

H30.3.15

H30.3.22

H29.12.13

↓

H30.3.26

別表４　工事（都市計画局）その２
　注１　契約日は，平成30年７月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は，一般競争入札を示す。

公共建築建設課

公共建築建設課

公共建築建設課

公共建築整備課

公共建築整備課

公共建築整備課

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等

公共建築建設課

工種請
負

単位（千円）

101
京都市崇仁第一浴場
解体撤去工事

25,239

H29.1.26 一般 建築

建築
2,211

監査
実施
整理
番号

25,693

23,760

24,186

102
京都市宝が池公園自転
車保管所管理事務所
解体撤去工事

103

重要文化財（建造物）
旧三井家下鴨別邸整
備工事　ただし，防災施
設建築主体その他増築
工事

12,744

H29.9.4 一般

H29.7.28 一般

2,451

105 H29.7.7 一般

建築
16,534

12,636

16,394

104

重要文化財（建造物）
旧三井家下鴨別邸整
備工事　ただし，防災施
設衛生設備工事

21,211

京都市西京極総合運
動公園陸上競技場兼
球技場整備工事　ただ
し，メインスタンド２階便
所ほか衛生設備改修工
事

44,420

H29.7.6 一般

設備
23,522

19,440

21,557

H29.9.5 一般

設備
9,655

8,515

8,641

京都市西京極総合運
動公園陸上競技場兼
球技場整備工事
ただし，メインスタンド２
階便所ほか電気設備改
修工事

9,514

設備
44,766

40,333

40,646

107

旧下京まち美化事務所
整備工事
ただし，事務所棟改修
及び会議室棟増築電
気設備工事

14,763

H29.12.12 一般

106

設備
16,124

13,332

14,560
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等工種請
負

単位（千円）

監査
実施
整理
番号

H29.12.16

↓

H30.3.26

H29.7.4

↓

H30.2.28

H29.5.26

↓

H30.2.28

H29.11.23

↓

H30.3.23

H29.11.29

↓

H30.3.23

公共建築整備課

公共建築整備課

公共建築整備課

公共建築整備課

公共建築整備課

109 H29.7.3 一般

108

旧下京まち美化事務所
整備工事　ただし，事務
所棟改修及び会議室
棟増築空調衛生設備
工事

31,579

京都市山科区総合庁
舎整備工事　ただし，空
調設備その他改修工事

201,636

H29.5.25 一般

設備
32,886

28,879

30,073

H29.12.15 一般

設備
18,478

17,314

16,661

京都市山科区総合庁
舎整備工事
ただし，空調電気設備
改修工事

19,202

設備
201,366

194,929

194,667

111

京都市元離宮二条城
展示・収蔵館整備工事
ただし，空調電気設備
改修工事

16,182

H29.11.22 一般

110

設備
16,718

14,712

15,193

112

京都市元離宮二条城
展示・収蔵館整備工事
ただし，空調設備改修
工事

46,450

設備
46,224

42,552

42,343

H29.11.28 一般
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H28.7.15

↓

H28.10.31

H28.11.30

H28.9.2

↓

H28.10.17

H27.9.2

↓

H28.1.22

H28.2.19

H28.10.6

↓

H29.2.28

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法

113

重要文化財（建造物）旧三
井家下鴨別邸防災設備工
事設計業務委託　ただし，建
築及び設備実施設計業務

2,365

H28.7.14 公共建築建設課
2,160

114
京都市崇仁第一浴場解体
撤去工事設計業務委託

1,155

H28.9.1 公共建築建設課
1,155

随契

115

京都市山科区総合庁舎整
備工事実施設計業務委託た
だし，空調設備その他改修
工事実施設計業務委託

3,067

H27.9.2 公共建築整備課
2,808

随契

116

京都市元離宮二条城展示・
収蔵館整備工事実施設計
業務委託　ただし，空調設備
改修工事実施設計業務委
託

2,322

H28.10.5 公共建築整備課
2,138

一般

別表５　設計業務委託（都市計画局）その２
　注１　契約日は，平成30年７月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。

一般
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４ 建設局 

  監査対象部課等 

土木管理部 

北部土木事務所，左京土木事務所，東部土木事務

所，南部土木事務所，西部土木事務所，京北・左

京山間部土木事務所，西京土木事務所，伏見土木

事務所 

道路建設部 道路建設課，道路環境整備課 

                              （別表１～５） 

  指摘事項 

   ア 工事 

   （ｱ) 積算について 

ａ 主たる工種を「舗装工事」とすべきところ，「道路維持工事」と設定 

し，共通仮設費等を積算していた。 

【整理番号７（南部土木事務所）】（注） 

 

ｂ 大型標識柱（F型標識柱）等に係る共通仮設費の積算において，対象 

とすべきでない間接費を計上していた。 

【整理番号７，８（南部土木事務所），整理番号 107（道路環境整備 

課）】（注） 

 

ｃ 六価クロム溶出試験等の試験業務費に係る共通仮設費等の積算におい 

て，当該業務費に含まれている間接費を二重計上していた。 

  【整理番号 101（道路建設課）】（注） 
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共通仮設費等の積算に際しては，当該積算基準に基づき，適正な積算 

を行われたい。 

 

（ｲ) 安全管理について 

ａ 切土防護柵撤去後の法面天端での高所作業時において，直下の道路を 

通過する車両に対する安全対策が不十分であった。 

【整理番号３（左京土木事務所）】（注） 

 

ｂ 天端及び法面上での出来形確認立会時において，監督職員等が転落防 

止のための安全帯を着用していなかった。 

【整理番号 12（西部土木事務所）】（注） 

 

工事に伴う事故の発生を防止し，人の生命や身体を守るため，安全管 

理が徹底されるよう的確に指導されたい。 

 

 

 

（注）：【 】内の整理番号は，別表に記載の監査実施整理番号を示す。 
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

H29.10.21

↓

H30.2.28

H29.3.31

↓

H29.9.29

H28.9.28

↓

H29.8.31

H29.4.11

↓

H29.8.31

H28.12.20

↓

H29.3.15

H29.8.31

H28.10.1

↓

H29.3.15

H29.6.30

H29.9.23

↓

H30.3.15

H30.3.30

別表１　工事（建設局）その１
　注１　契約日は，平成30年３月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。

北部土木事務所

左京土木事務所

左京土木事務所

東部土木事務所

東部土木事務所

南部土木事務所

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等

北部土木事務所

工種請
負

単位（千円）

1
歩行空間改善（一般国
道367号）工事

17,938

H29.10.20 一般 土木

土木
85,114

71,928

83,570

監査
実施
整理
番号

18,154

15,927

16,119

2
道路災害復旧(一般国
道162号)工事

3 災害防除（貴船）工事

112,061

H28.9.27 一般

H29.3.30 随契

73,256

5 H28.12.19 一般

土木
114,372

99,198

101,242

4
緊急工事（左京土木事
務所管内）宝池トンネル

5,076

舗装道補修（その２）工
事（宮川町通）

66,765

H28.9.30 一般

土木
4,990

H29.4.11 随契

土木
25,581

31,482

27,618

歩道改良工事（山科御
陵経4-3号線）

29,160

土木
58,930

73,029

64,458

7
舗装道補修工事（河原
町通）

110,754

H29.9.22 一般

6

土木
115,268

99,033

103,068
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等工種請
負

単位（千円）

監査
実施
整理
番号

H29.10.12

↓

H30.3.15

H30.3.30

H29.12.23

↓

H30.3.15

H29.8.31

↓

H30.3.15

H30.3.30

H29.12.20

↓

H30.3.15

H30.4.20

H29.2.28

↓

H29.3.31

H29.9.29

H29.2.1

↓

H30.3.15

H29.11.25

↓

H30.2.22

H29.9.1

↓

H30.3.15

京北・左京山間
部土木事務所

京北・左京山間
部土木事務所

南部土木事務所

南部土木事務所

西部土木事務所

西部土木事務所

西部土木事務所

京北・左京山間
部土木事務所

9 H29.12.22 一般

8
横断歩道橋撤去工事
（陶化横断歩道橋）

16,988

歩道整備（その２）工事
（二条駅地区）

39,636

H29.8.30 一般

土木
18,230

15,009

16,106

H29.10.11 一般

設備
10,191

道路照明灯設置工事
（河原町通他）

11,523

土木
44,895

35,197

39,867

11
道路照明灯設置工事
（その２）

11,890

H29.12.19 一般

10

13 H29.1.31 一般

設備
12,517

10,519

11,073

12
災害防除工事（国道１６
２号）（中島橋その１）

26,352

道路修繕（佐々江下中
線）工事（その２）

28,360

H29.11.24 一般

土木
31,168

23,205

27,447

H29.2.27 一般

土木
173,200

140,136

155,150

トンネル補修工事（笠ト
ンネル）

156,438

土木
28,598

25,121

25,331

15
道路情報提供装置更
新工事（一般国道１６２
号他）

31,687

H29.8.31 一般

14

設備
29,444
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等工種請
負

単位（千円）

監査
実施
整理
番号

H29.9.22

↓

H30.2.28

H29.9.22

↓

H30.3.15

H29.7.21

↓

H30.3.15

H29.9.30

↓

H30.2.28

H29.10.4

↓

H30.3.15

H28.12.7

↓

H30.3.15

伏見土木事務所

伏見土木事務所

西京土木事務所

西京土木事務所

西京土木事務所

伏見土木事務所

17 H29.9.21 一般

16
道路照明灯更新工事
（一般市道山陰街道
他）

11,955

道路改良工事（一般市
道松尾嵐山緯68号線）

18,900

H29.7.20 一般

設備
13,089

10,549

11,549

H29.9.21 一般

土木
65,415

51,024

58,455

災害防除工事（一般府
道袖原向日線）

57,099

土木
18,932

16,868

16,896

19
道路照明灯設置（その
１）工事

15,346

H29.9.29 一般

18

21 H28.12.6 一般

設備
14,850

13,504

13,066

20
災害防除工事（醍醐大
津線）

38,620

土木
37,972

34,668

34,085

H29.10.3 一般

土木
53,524

43,337

47,590

幹線排水路改良（その
２）工事（久我水００５１
号）

48,740
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H29.1.20

↓

H29.3.31

H29.4.28

H28.7.14

↓

H29.3.15

H28.6.21

↓

H29.3.15

H27.12.10

↓

H28.3.15

H28.8.31

H27.11.6

↓

H28.3.15

H25.11.15

↓

H26.3.14

H28.6.30

↓

H29.3.15

5,389

4,698

4,793

西京土木事務所
7,560

28
測量設計業務委託（一般市
道松尾嵐山緯６８号線）

5,281

H28.6.29 一般 西京土木事務所

一般

27
測量設計業務委託（一般府
道柚原向日線）

8,520

H25.11.14 一般

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法

22
緊急測量設計業務（北部土
木事務所管内）一般国道
162号

13,500

H29.1.19 北部土木事務所
13,435

23
山科御陵経４‐３号線交差点
測量設計業務委託

4,990

H28.7.13 東部土木事務所
4,390

一般

24
陶化横断歩道橋撤去測量
設計業務委託

7,905

H28.6.20 南部土木事務所
6,728

一般

25
測量設計業務委託（国道１６
２号）

22,000

H27.12.9 西部土木事務所
22,702

19,764

20,394

一般

別表２　設計業務委託（建設局）その１
　注１　契約日は，平成30年３月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。

随契

26
トンネル補修詳細設計業務
委託（笠トンネル）

10,789

H27.11.5
京北・左京山間部土
木事務所7,990
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法

H27.9.10

↓

H28.3.15
H27.9.9 一般 伏見土木事務所

6,662

4,809

5,462

29
幹線排水路調査測量設計
業務委託

5,865
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H29.12.20

↓

H30.3.15

H29.12.20

↓

H30.3.15

H29.8.25

↓

H30.3.15

別表３　維持管理業務委託（建設局）その１
　注１　契約日は，平成30年３月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日
契約
方法

担当部課等契
約

単位（千円）

30
トンネル保守点検業務委託
（中川トンネル）

6,231

H29.12.19 一般 北部土木事務所
5,724

31
トンネル保守点検業務委託
（京北トンネル，笠トンネル）

5,767

H29.12.19
京北・左京山間部土
木事務所5,292

一般

32
油小路共同溝維持管理業
務委託

3,132

H29.8.24 伏見土木事務所
3,132

随契
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

H28.8.5

↓

H29.9.29

H30.3.30

H28.12.27

↓

H29.3.31

H30.3.16

H28.10.19

↓

H29.3.15

H29.10.31

H29.8.31

↓

H30.3.15

H29.8.31

↓

H30.3.15

H29.3.24

↓

H30.3.15

H29.9.26

↓

H30.3.15

H30.9.14

土木
17,331

土木
14,580

15,472

107
銀閣寺道電線共同溝
新設(公共関連)(その３)
工事

19,224

H29.9.25 一般

106

土木
12,592

10,511

11,486

高雄改良（公共関連そ
の３）工事

11,523

四条通の地上機器美装
化及び安全対策に関す
る設計・製作及び設置
工事

H29.3.23 随契

土木
41,655

31,593

37,996

H29.8.30 一般

105 H29.8.30 一般

土木
165,726

135,803

148,255

104
高雄改良（その１１）工
事

34,635

103
３・３・１２８　久世北茶屋
線他交差点整備工事

151,804

H28.10.18 一般

H28.12.26 一般

368,139

土木
409,147

331,182

368,068

監査
実施
整理
番号

298,555

214,598

266,991

102
一・三・２５鴨川東岸線
（第2工区）橋梁上部工
（その３）工事

101
３・６・１７９北泉通道路
改築（その１）工事

239,965

H28.8.4 一般 土木

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等

道路建設課

工種請
負

単位（千円）

道路建設課

道路建設課

道路建設課

道路建設課

道路環境整備課

道路環境整備課

別表４　工事（建設局）その２
　注１　契約日は，平成30年７月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

監査
実施
整理
番号

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等工種請
負

単位（千円）

H29.3.17

↓

H29.9.29

H29.11.30

H29.5.31

↓

H30.2.28

H30.3.30

H28.9.28

↓

H29.3.15

H29.6.15

H29.9.26

↓

H30.3.15

H30.9.14

土木
83,041

71,899

74,868

土木
57,175

48,454

50,356

111
銀閣寺道電線共同溝
新設(その３)工事

79,747

H29.9.25 一般

110

土木
49,723

44,263

44,388

長辻通電線共同溝新
設(その１)工事

49,582

小川通舗装復旧(その
２)工事

55,015

H28.9.27 一般

土木
36,396

30,480

32,209

H29.3.16 一般

109 H29.5.30 一般

108
歩車共存道路整備工
事(本町通)

34,441

道路環境整備課

道路環境整備課

道路環境整備課

道路環境整備課
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H25.8.28

↓

H26.3.14

H27.3.31

H20.8.5

↓

H21.3.13

H25.10.24

↓

H26.3.14

H25.10.31

↓

H27.3.14

H18.12.9

↓

H19.3.15

H19.8.31

H25.5.9

↓

H25.12.13

H22.5.20

↓

H23.3.15

一般

118
道路詳細設計業務委託（高
雄改良）
H22

14,367

H22.5.20 一般 道路建設課
7,455

117
道路詳細修正設計業務委
託（高雄改良）
H25

1,767

H25.5.8 随契 道路建設課
1,680

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

36,659

23,835

24,433

113

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法

112
３・６・１７９北泉通詳細設計
業務委託

35,760

H25.8.28 道路建設課

二・三・１９北泉通概略設計
業務委託

2,478

H20.8.4 道路建設課
2,079

一般

114
一・三・25鴨川東岸線道路
詳細修正設計業務委託

13,064

H25.10.24 道路建設課
14,988

8,708

9,990

一般

115
都市計画道路山陰街道他
交差点詳細設計業務委託

6,287

H25.10.30 道路建設課
6,708

5,562

5,935

一般

別表５　設計業務委託（建設局）その２
　注１　契約日は，平成30年７月31日現在までのものである。
　注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。

一般

116
一般国道１６２号高雄改良道
路予備設計等業務

12,541

H18.12.8 道路建設課
14,373

11,511

13,193
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法

H19.9.1

↓

H20.3.14

H26.7.15

↓

H27.3.13

H27.7.30

↓

H28.1.29

H28.3.15

H25.3.16

↓

H26.3.14

H21.10.3

↓

H22.3.15

H22.7.30

123
電線共同溝測量詳細設計
業務委託（銀閣寺道）

18,585

H21.10.2 一般 道路環境整備課
20,288

13,755

15,015

H25.3.15 一般 道路環境整備課
11,652

7,518

8,098

8,616

6,650

6,861

122
電線共同溝測量詳細設計
業務委託（小川通）

10,817

道路環境整備課
5,076

121
電線共同溝測量詳細設計
業務委託（長辻通）

8,351

H27.7.29 一般 道路環境整備課

120
電線共同溝予備設計業務
委託（長辻通）

5,760

H26.7.14 一般

119
一・三・２５鴨川東岸線道路
詳細設計業務委託

25,893

H19.9.1 一般 道路建設課
30,975

16,695

19,971
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５ 教育委員会 

   監査対象部課等 

総務部 教育環境整備室 

指導部 生徒指導課 

体育健康教育室  

生涯学習部 施設運営担当 

総合教育センター 研修課，学校統合推進室 

青少年科学センター  

野外活動施設花背山の家  

（別表１～３） 

  指摘事項 

ア 工事 

（ｱ) 積算について 

ａ プール防滑性ビニール床シート工事等において，同時期発注の他の工 

事と同一単価を採用すべきところ，高い設計単価となっていた。 

類似工事がある設計単価の算出に当たっては，統一した単価を採用す 

るよう適正な積算を行われたい。 

【整理番号 10（教育環境整備室（工事担当課：公共建築建設課））】（注） 

 

ｂ 体育館解体の直接仮設の積算において，フロアーエリアは，撤去する 

天井材がなかったが，内部足場（棚足場）を計上していた。 

直接仮設費の積算に際しては，現場調査等に基づき，適正な積算を行 

われたい。 
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【整理番号 11（教育環境整備室（工事担当課：公共建築建設課））】（注） 

  

（ｲ) 柱の配筋施工について 

ａ 柱配筋において，設計図では一方向の隅主筋が寄せ筋による配筋とな 

っていたが，適合する施工となっていなかった。 

【整理番号７,10(教育環境整備室(工事担当課：公共建築建設課））】（注） 

 

ｂ 柱配筋において，柱主筋の本数が構造図のとおり施工されていないも 

のがあった。 

【整理番号７（教育環境整備室（工事担当課：公共建築建設課））】（注） 

 

柱配筋の施工に当たっては，設計図に基づき適切な施工をされたい。 

 

（ｳ) 安全管理について 

ａ 外部足場の設置において，特記仕様書に記載のある「建設工事公衆災 

害対策防止要綱」による防護棚が，必要な箇所に設置されていなかった。 

【整理番号１,13,15（教育環境整備室（工事担当課：公共建築建設 

課））】（注） 

 

ｂ アスベスト含有建材撤去工事において，施工計画書に非飛散性の含有 

建材撤去に関する事項が記載されていなかった。また，撤去作業前の湿 

潤化や飛散防止のための養生シート等での区画を行ったとのことである 

が，工事写真等からは確認できなかった。非飛散性アスベストの除去作 
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業であったが，一部，粉じん等が生じているなかでの作業状況も見受け 

られた。 

【整理番号３（教育環境整備室（工事担当課：公共建築建設課））】（注） 

 

ｃ 検査時において，足場と躯体に隙間があったが，監督員等が転落防止 

のための安全帯を使用していなかった。 

【整理番号７（教育環境整備室（工事担当課：公共建築建設課））】(注) 

 

   工事に伴う事故の発生を防止し，人の生命や身体を守るため，安全管 

理が徹底されるよう的確に指導されたい。 

       

イ 設計業務委託 

（ｱ) 履行期限の延長について 

履行期限延長の決裁において，1箇月延長すれば履行可能である業務工 

程表等の根拠資料が添付されていなかった。業務委託契約書によると履行 

期間の延長請求や，設計委託仕様書による延長理由及び修正した業務工程 

表等の資料を提出する必要があると記載されていたが，提出されていなか 

った。 

履行期限の延長に際しては，業務委託契約書等に基づいて適切な事務処 

理を行われたい。 

【整理番号 33（教育環境整備室（工事担当課：公共建築建設課））】(注) 

 

（ｲ) 完了通知書等について 
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完了通知書及び成果物納入届が提出されていなかった。 

完了通知書等の提出に当たっては，業務委託契約書等に基づいて適切な 

事務処理を行われたい。 

【整理番号 33（教育環境整備室（工事担当課：公共建築建設課））】(注) 

 

 

 

（注）：【 】内の整理番号は，別表に記載の監査実施整理番号を示す。 
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

H28.6.29

↓

H29.12.28

H28.6.29

↓

H29.12.28

H29.5.8

↓

H29.12.28

H28.6.29

↓

H29.12.28

H28.12.16

↓

H30.2.28

H28.11.29

↓

H30.2.28

H28.12.10

↓

H30.2.28
建築

564,840

524,880

524,880

設備
46,147

41,079

41,958

7

京都市立西大路小学
校体育館・プール複合
施設整備工事ただし，
建築主体その他工事

564,840

H28.12.9 一般

6

設備
71,118

64,355

64,658

京都市立西大路小学
校体育館・プール複合
施設整備工事ただし，
電気設備工事

70,783

京都市立西大路小学
校体育館・プール複合
施設整備工事ただし，
空調衛生設備工事

45,230

H28.11.28 一般

設備
276,291

259,902

263,885

H28.5.24 一般

5 H28.12.15 一般

建築
147,862

114,561

133,371

4

元京都市立春日小学
校跡地新校舎（仮称）
新築工事ただし，空調
衛生設備工事

272,160

3

京都市立下京雅小学
校施設整備工事ただ
し，醒泉小学校校舎そ
の他解体撤去工事

127,008

H29.3.16 一般

H28.5.26 一般

243,216

設備
252,795

235,688

244,971

監査
実施
整理
番号

1,693,440

1,555,200

1,559,176

2

元京都市立春日小学
校跡地新校舎（仮称）
新築工事ただし，電気
設備工事

1

元京都市立春日小学
校跡地新校舎（仮称）
新築工事ただし，建築
主体その他工事

1,689,120

H28.6.14 一般 建築

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等

教育環境整備室

工種請
負

単位（千円）

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

別表１　工事（教育委員会）
　 注１　契約日は，平成30年3月31日現在までのものである。
　 注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を示す。
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

監査
実施
整理
番号

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等工種請
負

単位（千円）

H29.2.23

↓

H30.3.15

H29.2.23

↓

H30.3.15

H29.3.25

↓

H30.3.15

H29.4.11

↓

H29.8.31

H29.7.7

↓

H30.3.15

H29.7.7

↓

H30.3.15

H29.7.12

↓

H30.3.15

H29.7.26

↓

H30.3.15
建築

343,494

294,516

319,913

設備
113,076

99,732

103,181

15

京都市立西ノ京中学校
整備工事ただし，環境
配慮型校舎等長寿命
化事業　建築その他改
修工事

316,224

H29.7.12 一般

14

建築
370,148

317,876

338,655

京都市立鏡山小学校
整備工事ただし，環境
配慮型校舎等長寿命
化事業　建築その他改
修工事

347,436

京都市立大宮小学校
整備工事ただし，環境
配慮型校舎等長寿命
化事業　電気設備改修
工事

109,296

H29.7.11 一般

建築
387,277

370,008

378,022

H29.7.6 一般

13 H29.7.6 一般

建築
156,535

139,644

142,034

12

京都市立大宮小学校
整備工事ただし，環境
配慮型校舎等長寿命
化事業　建築その他改
修工事

379,080

建築
626,961

584,280

590,298

11

向島中学校区小中一
貫教育校施設整備工
事ただし，元二の丸北
小学校南校舎棟ほか解
体撤去工事

153,900

H29.4.10 一般

10

設備
132,559

120,260

120,299

京都市立久世西小学
校増築工事ただし，特
別教室・プール棟ほか
電気設備工事

132,516

京都市立久世西小学
校増築工事ただし，特
別教室・プール棟ほか
建築主体その他工事

620,568

H29.3.24 一般

設備
137,806

124,642

125,990

H29.2.22 一般

9 H29.2.22 一般

8

京都市立久世西小学
校増築工事ただし，特
別教室・プール棟ほか
空調衛生設備工事

136,404

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室
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当初設計金額 着工日

最終変更金額 ↓

当初請負金額 当初工期

最終変更金額 最終変更工期

監査
実施
整理
番号

工　　事　　名

設
計

当初
契約日

契約
方法

担当部課等工種請
負

単位（千円）

H29.7.28

↓

H30.3.15

H29.9.16

↓

H30.3.30

H29.10.20

↓

H30.3.19

H29.11.1

↓

H30.3.15

H29.11.3

↓

H30.3.30

H29.11.23

↓

H30.3.30

H29.12.1

↓

H30.3.30
設備

33,642

29,214

30,567

22

土木
25,941

22,748

22,977

京都市立松陽小学校
運動場スロープ設置工
事

25,682

新定時制単独高等学
校施設整備事業ただ
し，南校舎及び１号校
舎空調衛生設備改修
工事

32,151

H29.11.30 一般

建築
55,296

49,103

49,941

H29.11.2 一般

21 H29.11.22 一般

建築
75,880

62,731

68,867

20

新定時制単独高等学
校施設整備事業ただ
し，南校舎及び１号校
舎建築その他改修工事

54,367

建築
9,622

8,078

8,671

19

京北地域小中一貫教
育校施設整備工事ただ
し，京北ふれあいセン
ターほか解体撤去工事

69,163

H29.10.31 一般

18

土木
71,150

56,376

63,606

京都市立御所東小学
校運動場整備工事

63,061

京都市立御所東小学
校運動場整備工事ただ
し，屋外倉庫新築工事

8,964

H29.10.11 一般

設備
59,140

53,906

54,113

H29.7.27 一般

17 H29.9.15 一般

16

京都市立大宮小学校
整備工事ただし，環境
配慮型校舎等長寿命
化事業　空調衛生設備
改修工事

58,914

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H28.4.1

↓

H29.12.28

H29.3.3

↓

H29.7.31

H29.6.1

↓

H29.8.31

H27.5.16

↓

H28.5.31

H27.5.22

↓

H28.7.29

H27.7.10

↓

H29.1.31

H28.7.13

↓

H29.3.31

京都市立久世西小学校特
別教室棟整備事業に伴う設
計業務委託ただし，建築及
び設備設計業務委託

63,039

H27.5.21 一般
65,210

48,458

50,127

京都市立松陽小学校運動
場スロープ設置工事に伴う
設計業務委託

H29.5.31 一般

京都市立西大路小学校体
育館・プール複合施設整備
事業に伴う設計業務委託た
だし，建築及び設備設計業
務委託

32,983

H27.5.14 一般
25,440

25 教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

26

27

2,354

1,899

別表２　設計業務委託（教育委員会）
　 注１　契約日は，平成30年3月31日現在までのものである。
　 注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「随契」は随意契約を示す。

随契

29

京都市立西ノ京中学校環境配
慮型長寿命化改修工事設計業
務委託ただし，建築及び設備工
事基本設計・実施設計業務委
託

20,887

H28.7.12 教育環境整備室
22,399

16,196

17,368

一般

28

向島中学校区小中一貫教
育校施設整備事業設計業
務委託ただし，建築及び設
備基本設計・実施設計業務
委託

192,456

H27.7.9 教育環境整備室
145,260

随契

24

京北ふれあいセンターほか
解体撤去工事設計業務委
託ただし，建築及び設備実
施設計業務委託

2,991

H29.3.2 教育環境整備室
2,300

一般

23

醒泉・淳風統合小学校施設整
備事業設計業務委託ただし，建
築及び設備基本設計・実施設
計業務委託

120,852

H28.3.31 教育環境整備室
108,000

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日 担当部課等契
約

単位（千円）

契約
方法

H28.7.23

↓

H29.3.15

H28.6.28

↓

H29.3.15

H28.12.15

↓

H30.5.31

H26.6.27

↓

H27.9.30

京都市立御所南小学校新
校舎等整備事業に伴う設計
業務委託ただし，建築及び
設備基本設計・実施設計業
務委託

78,300

H26.6.19 随契
54,810

教育環境整備室

教育環境整備室

教育環境整備室

31

32

33

京都市立定時制単独高校
整備事業設計業務委託ただ
し，建築及び設備基本設計・
実施設計業務委託

144,072

H28.12.14 随契
147,204

99,360

101,520

一般

京都市立大宮小学校整備
工事設計業務委託ただし，
建築及び設備工事基本設
計・実施設計業務委託

47,887

H28.6.27 随契
41,396

30

京都市立鏡山小学校環境
配慮型長寿命化改修工事
設計業務委託ただし，建築
及び設備工事基本設計・実
施設計業務委託

25,142

H28.7.22 教育環境整備室
19,456
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当初設計金額 履行期間

最終変更金額 履行の開始日

当初契約金額 ↓

最終変更金額 当初期限

最終変更期限

H29.4.1

↓

H30.3.31

H29.6.20

↓

H29.10.31

H29.6.29

↓

H29.10.31

H29.5.30

↓

H30.3.30
37

京都市立京都工学院高等
学校樹木維持管理業務委
託

12,377

H29.5.29 教育環境整備室
11,934

11,087

10,689

一般

36
京都市立元町小学校ほか79
校第一種特定製品（空調
機）定期点検業務委託

11,318

H29.6.28 教育環境整備室
6,696

指名

35

京都市立学校・園の建築物・建
築設備等についての定期点検
等業務委託（京都市立山階小
学校他86施設）

6,489

H29.6.19 教育環境整備室
4,806

指名

34
京都市立京都工学院高等
学校建物管理業務委託

15,379

H29.3.31 指名 教育環境整備室
10,253

別表３　維持管理業務委託　（教育委員会）
　 注１　契約日は，平成30年３月31日現在までのものである。
　 注２　契約方法欄の「一般」は一般競争入札を，「指名」は指名競争入札を示す。

監査
実施
整理
番号

委　　託　　名

設
計

当初契約日
契約
方法

担当部課等契
約

単位（千円）
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